
 

Município de Carvalhos 

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG 

CNPJ: 18.194.217/0001-45 

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG 1/2 

ANEXO A 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA  

  

  

Conforme exigência legal foram realizadas as pesquisas de mercado, chegando-se ao preço 

médio de acordo com o mapa de apuração abaixo:  

Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit Valor Total 

1 

  

  

  

  

  

  

  

  

PARQUE INFANTIL Nº 13 COM CERTIFICADO EMITIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE 

(INSTITUTO DE CERTIFICAÇÃO DE PLAYGROUND), COMPROVANDO 

CONFORMIDADE DOS PRODUTOS   CONFORME   OBJETO   LICITADO   NORMAS 

ABNT16071/2021 LAUDOS DE DETERMINAÇÃO DE CONDUTIVIDADE ELÉTRICA E 

ENSAIOS DE RESISTÊNCIA AO INTEMPERISMOS EM CAMARA UV-B 

01 - TORRE CONFECCIONADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA PLÁSTICA MEDINDO 

1,00 X 1,00 METROS COM COBERTURA FORMATO REDONDO EM PLÁSTICO ROTO 

MOLDADO FORMATO DE TELHA COLONIAL MEDINDO 4.90 DE CIRCUNFERÊNCIA, 

0.75CM DE RAIO 0.50 CM DE ALTURA COM ENCAIXE DAS COLUNAS EMBUTIDAS, 

SENDO COLUNAS EM MADEIRA PLÁSTICA MEDINDO 9,00 X 9,00 COM REFORÇO 

INTERNO TIPO CRUZETA, NA COR ITAÚBA, PLATAFORMA EM PLÁSTICO ROTO- 

MOLDADO MEDINDO 1,00 X 1,00 (H 1,20). 

01 -TORRE CONFECCIONADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA PLÁSTICA MEDINDO 

1,00 X 1,00 METROS, SENDO COLUNAS EM MADEIRA PLÁSTICA MEDINDO 9,00 X 9,00 

COM REFORÇO INTERNO TIPO CRUZETA, NA COR ITAÚBA, PLATAFORMA EM 

PLÁSTICO ROTO-MOLDADO MEDINDO 1,00 X 1,00 (H 1,20) COM COQUEIRO 

DECORATIVO EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO MEDINDO: 1,30 X 1,30 X 0,35M 

01 - ESCORREGADOR CARACOL EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO COM ALTURA 

TOTAL DE 2,50M, DIAMETRO DE 1,60M, CONTENDO 01 ACESSO COM DEGRAUS 

EMBUTIDOS PARA SEÇÃO DE DESLIZAMENTO, PROTEÇÕES LATERAIS E SESSÃO 

DE SAÍDA EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO, 01 EIXO CENTRAL E 02 PÉS. 

01 - BOMBEIRO DE DISCO, COM ESTRUTURA TUBULAR E DISCOS COLORIDOS EM 

PLÁSTICO ROTO MOLDADO. 

01 - RAMPA DE ESCALADA EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO MEDINDO: 1,20 X 0,80M. 

01 - TEIA DE ARANHA EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO MEDINDO (L X C X A): 0,90 X 

0,90 X 1,20M. 

01 - ESCADA COM SEIS DEGRAUS EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO EM POLIETILENO 

E ESPESSURA MÍNIMA DE 5MM COM CORRIMÃO EM AÇO CARBONO. 

01 - TOBOGÃ EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO MEDINDO 3,00M, CONTENDO BORDAS 

E PONTEIRAS EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO. 
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40.766,6667 40.766,6667 
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Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit Valor Total 

2 

  

  

  

  

PARQUE INFANTIL Nº 14 COM CERTIFICADO EMITIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE 

(INSTITUTO DE CERTIFICAÇÃO DE PLAYGROUND), COMPROVANDO A 

CONFORMIDADE DOS   PRODUTOS   CONFORME   OBJETO   LICITADO   NORMAS 

ABNT16071/2021 LAUDOS DE DETERMINAÇÃO DE CONDUTIVIDADE ELÉTRICA E 

ENSAIOS DE RESISTÊNCIA AO INTEMPEREMOS EM CAMARA UV-B 

01 - TORRE CONFECCIONADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA PLÁSTICA MEDINDO 

1,00 X 1,00 METROS COM COBERTURA FORMATO REDONDO EM PLÁSTICO ROTO 

MOLDADO FORMATO DE TELHA COLONIAL MEDINDO 4.90 DE CIRCUNFERÊNCIA, 

0.75CM DE RAIO 0.50 CM DE ALTURA COM ENCAIXE DAS COLUNAS EMBUTIDAS, 

SENDO COLUNAS EM MADEIRA PLÁSTICA MEDINDO 9,00 X 9,00 COM REFORÇO 

INTERNO TIPO CRUZETA, NA COR ITAÚBA, PLATAFORMA EM PLÁSTICO ROTO- 

MOLDADO MEDINDO 1,00 X 1,00 (H 1,20). 

01 - TOBOGÃ EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO MEDINDO 3,00M, CONTENDO BORDAS 

E PONTEIRAS EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO. 

01 - ESCORREGADOR CURVO EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO MEDINDO (L X C X A): 

1,50 X 0,95 X 1,20M COM PORTAL EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO. 

01 - TEIA DE ARANHA EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO MEDINDO (L X C X A): 0,90 X 

0,90 X 1,20M. 01 - ESCADA COM ESTRUTURA TUBULAR E DISCOS COLORIDOS EM 

PLÁSTICO ROTO MOLDADO. 01 - JOGO DA VELHA EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO E 

ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO: 0,90 X 0,80M. 

CONJ 01 19.316,6667 19.316,6667 

 

 O valor total estimado para a contratação é de R$ 60.083,33 


